VMD460-NA_D00001_03_D_XXDE/08.2019 Mit Sicherheit Spannung
LINETRAXX® VMD460-NA
Netz- und Anlagenschutz (NA-Schutz) zur Überwachung
der Netzeinspeisung von Erzeugungsanlagen
2 VMD460-NA_D00001_03_D_XXDE/08.2019
Produktbeschreibung
Das VMD460-NA hat die Aufgabe das Netz und die (Erzeugungs-)Anlage vor unzulässigen
Betriebszuständen zu schützen und eine Trennung herbeizuführen. Zu diesem Zweck ist

100…240 V VMD460-NA-D-2 B93010045
Geräteausführung mit Federklemme auf Anfrage.
Bestellangaben
Bezeichnung Art.-Nr.
Montageclip für Schraubbefestigung
(je Gerät 1 Stück erforderlich)
B98060008
Zubehör
  VMD460-NA_D00001_03_D_XXDE/08.2019 7
Netz- und Anlagenschutz (NA-Schutz) LINETRAXX® VMD460
Technische Daten
Isolationskoordination nach IEC 60664-1/IEC 60664-3
Bemessungsspannung   400 V
Bemessungs-Stoßspannung/Verschmutzungsgrad   6 kV/2
Überspannungskategorie III
Sichere Trennung (verstärkte Isolierung) zwischen
 (A1, A2) - (L1, L2, L3, N) - (11, 12, 14, 21, 22, 24)
 (D1, D2, D3, D4, DG1/2, DG3/4, RTG, RT1)-(A1, A2, L1, L2, L3, N)
Spannungsprüfung nach IEC 61010-1:
(N, L1, L2, L3) - (A1, A2), (11, 12, 14, 21, 22, 24)   3,32 kV
Versorgungsspannung
Nennversorgungsspannung US   AC/DC 100…240 V
 DC/50/60 Hz
Arbeitsbereich US   AC/DC 75…300 V
  DC/40…70 Hz
Eigenverbrauch  bei AC 230 V < 7,5 VA/< 3,5 W
maximal 9 VA/3,5 W
Messkreis
Netznennspannung Un (Effektivwert) (L-N)   AC 0…300 V
Netznennspannung Un (Effektivwert) (L-L)   AC 0…520 V
Bemessungsfrequenz fn (Un > 20 V)  45…65 Hz
Ansprechwerte
Netzform   1AC: 230 V, 50 Hz
 3(N)AC: 400/230 V, 50 Hz
Ansprechunsicherheit, Spannung   U ≤ 280 V: ≤ ±1 %
 U > 280 V: ±3 %
Schrittweite, Spannung   1 %
Nennfrequenz   50/60 Hz
Ansprechunsicherheit, Frequenz  ≤ ±0,1 %
Schrittweite f   0,05 Hz
Messwertaufnahme Zuschaltbedingung
L-N, L-L  0…1,5 Un
<f , <<f  45…60 Hz
>f , >>f  50…65 Hz
Messwertaufnahme Abschaltbedingung
L-N, L-L   0…1,5 Un
<f , <<f  45…60 Hz
>f , >>f  50…65 Hz
df/dt  0,05…9,9 Hz/s
Vektorsprung 1…25 %
Asymmetrie  1…50 %
(Neutral-Voltage-Displacement 59 (N))
Zeitverhalten
Zuschaltverzögerung ton  40 ms…60 min
Schrittweite ton < 50 ms:  5 ms
 50 …200 ms:  10 ms
 200 ms …5 s:  50 ms
 5 …10 s  0,1 s
 10 s…60 s:   1 s
 60 …300 s:  10 s
 300 s…60 min:   1 min
Ansprecheigenzeit Spannung tae   halbe Netzperiode
Ansprecheigenzeit Frequenz tae   ≤ 40 ms
Wiederbereitschaftszeit tb   300 ms
Digitaleingänge
Überwachung potentialfreier Kontakte oder Spannungseingänge:
 closed = low; 0…4 V; Iin < -5 mA
  open = high; > 6…≤ 30 V
D1  Rückmeldekontakt K1
D2  Rückmeldekontakt K2
D3   Local control (Mode)
D4   externes Signal (Mode)
RT1 Remote Trip